
 

 

-1- 

 

健康保険部 

議案第１０１号 令和５年度大津市介護保険事業特別会計 

補正予算（第１号）について 

 

議案第１０１号 令和５年度 大津市介護保険事業特別会計補正予算

（第１号）について御説明いたします。 

議案書９ページをお願いします。 

このたびの補正につきましては、歳入歳出予算の総額に、それぞれ

２億６，３１３万６千円を増額補正し、歳入歳出予算総額を、それぞれ３

０６億８，０１３万６千円にするものです。 

それでは補正内容について、令和５年度 大津市介護保険事業特別

会計歳入歳出補正予算事項別明細書で御説明いたします。 

２８ページをお願いします。 

まず、歳入でございます。 

款８繰越金、項１繰越金は、令和４年度の決算剰余金を令和５年度に

繰り入れるものです。 

続いて、歳出について御説明申し上げます。 

３０ページをお願いします。 

款６諸支出金、項１償還金及び還付加算金は、令和４年度に交付され



 

 

-2- 

 

た介護給付費負担金等の超過交付分の精算返還金です。 

歳入、歳出の説明は以上でございます。 

以上で、議案第１０１号 令和５年度 大津市介護保険事業特別会計

補正予算（第１号）の説明といたします。 

御審査賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 


